diário oficial Nº 34.618  73 Terça-feira, 22 DE JUNHO DE 2021

.

.

secretaria de estado
de cULtUra

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria nº 235 de 18.06.2021
Servidor: allan Pinheiro de carvalho
Matrícula: 57188175-4
cargo: diretor do departamento de Música
objeto: designado como fiscal da “apresentação cultural” prestada pelo
“Grupo Matintando”, no dia 25.06.2021.

Protocolo: 669795

.

.

oUtras MatÉrias
.

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
NoTa dE EMPENHo da dESPESa: 2020NE00596
ProcESSo Nº 2021/173977
Valor: r$ 7.038,13 (sete mil, trinta e oito reais e treze centavos).
daTa da EMiSSÃo: 10/06/2021
OBJETO: Aquisição EPI´S vinculados a avaliação do ambiente de trabalho
pela dSo SEPlad para unidades SEcUlT, conforme regular processamento
nos autos do Processo administrativo nº 2021/173977.
oriGEM: coTaÇÃo ElETrÔNica 013/2021.
orÇaMENTo: Projeto atividade: 8338 fonte de recurso: 0101000000 (re-
cursos ordinários) Natureza da despesa: 339030 – MaTErial dE coNSU-
Mo PTrES: 158338 Pi: 4120008338c aÇÃo: 231148 fUNcioNal Pro-
GraMáTica: 13.122.1297-8338.
SErVidor iNdicado coMo fiScal: NElSoN daNTaS dE fiGUEirEdo,
matrícula nº 54185345/ 2
coNTraTada: JoSiaNE Gaia GoMES 84959959215 – cNPJ Nº 33.566.304-
0001/70
ENdErEÇo: r EPaMiNoNdaS dE MESQUiTa, 07, SÃo fraNciSco, cEP:
68.460-281, TUcUrUÍ - Pa.
ordENador: BrUNo cHaGaS da SilVa rodriGUES fErrEira

Protocolo: 669880

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria nº 371 cGP/FcP de 17 de JUNHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas, pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela lei nº
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo decreto do Governador do Estado do Pará, publicado
no doE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
coNSidEraNdo o disposto no decreto nº795 de 29 de maio de 2020,
publicado no doE n.º34.240, de 01 de junho de 2020, de acordo com o
art 7°.
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/606002 de 07/06/2021 e ainda o ofício Nº
201/ 2021 – GaB/fHcGV, de 07/06/2021.
rESolVE:
i – cEdEr a servidora EdilENE Socorro BoNifacio aMoriM, matrícula
nº 5892245/1, TEcNico dE adMiNiSTracao E fiNaNcaS, a fundação
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV, pelo pe-
ríodo de 01/07/2021 a 30/06/2025, com ônus para o Órgão cessionário.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará/fcP

Protocolo: 670049
Portaria nº 377 de 21 de JUNHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
2021/539104,
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscal dos contratos nº 357/2021,
que tem como objeto o ProJETo “cUlTUral da rEdE” referente à iN
068/2021 - fcP, fiscal Titular o servidor HUGo BiSPo SaNToS do NaS-

ciMENTo, matrícula nº: 57201059/1, cargo: ass. administrativo, Setor/
local de Trabalho: dic e como fiscal Substituto o servidor MarcElo doS
SaNToS carMo, matrícula nº: 5888124, cargo: Tec. Gestão cultural, Se-
tor/local de Trabalho: dic
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP

Protocolo: 670021
Portaria nº 378 de 21 de JUNHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
2021/542750,
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscal dos contratos nº 358/2021,
que tem como objeto o ProJETo “ESTrEla MUSical” referente à iN
069/2021 - fcP, fiscal Titular a servidora MarcEla corrÊa fraNco, ma-
trícula nº: 5934241/1, cargo: assessor Especial 1, Setor/local de Traba-
lho: daf e como fiscal Substituto o servidor HUGo BiSPo SaNToS do
NaSciMENTo, matrícula nº: 57201059/1, cargo: ass. administrativo, Se-
tor/local de Trabalho: dic
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP

Protocolo: 670023
Portaria nº 379 de 21 de JUNHo de 2021
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE
2021/636849,
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscal dos contratos nº 359/2021
e 360/2021, que tem como objeto o ProJETo “liVE arraial cUlTUral”
referente à iN 071/2021 - fcP, fiscal Titular o servidor PEdro HENriQUE
cardoSo BraZ, matrícula nº: 5899706/1, cargo: coordenador, Setor/
local de Trabalho: cMP e como fiscal Substituto a servidora MarcElo
doS SaNToS carMo, matrícula nº: 5888124, cargo: Téc. Gestão cultural,
Setor/local de Trabalho: dic
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP

Protocolo: 670024

.

.

errata
.

Portaria nº 376 de 18 de JUNHo de 2021
Onde se lê:
JoSÉ WilliaM fErrEira doS SaNToS JUNior
Leia-se:
adriaNa dE oliVEira  aMaNaJáS

Protocolo: 670091

.

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 070/2021
PaE: 2021/542789
objeto: ProJETo “SÃo Joao diGiTal” no qual os artistas: alMir araÚJo;
cÉZar E oS caraS; caio TolEdo; GiBBaMoNES; cold rEd; BaNda
SUaVEMENTE; JUNior SaldaNHa ProJEcT; aNa SElMa; icaMiaBaS;
BaNda HiBrida, a ser realizado em formato digital – liVE e gravações de
vídeos em 24/06/2021, no Município de Belém/Pa
fundamento legal: artigo 25, inciso iii, da lei 8.666/93 e conforme dis-
põe o Parecer Jurídico nº 130/2021 – ProJUr/fcP do referido processo.
dotação orçamentária: Projeto atividade: 13.392.1503-8841; Plano inter-
no: 21dEf404928; fonte recurso: 0301; Elemento de despesa: 339039;
ação: 264663.
contratante: fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa.
favorecido: PaTY EVENToS, inscrita no cNPJ 30.374.683/0001-08.
Valor Total: r$ 80.000,00
data: 18/06/2021
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira
terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº
070/2021
Nesta data, raTifico o Termo de inexigibilidade de licitação nº 070/2021,
com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 18/06/2021
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

Protocolo: 670038